Maxima tamen inter vetera, sive natural sive Iegis, et Novi 
*Testamenti sacrificia intercedit differentia, quam perspectam 
habere haud parvi momenti est illis qui excellentia novae oeco-
nomiae Sacrificii sunt ditati. In veteri enim oeconomia figu-
rarum tantum offerre poterat umbras religio sive naturalis sive 
revelata, dum in nova mundae iam oblationis veritas in omni 
loco exhibetur Deo (3). Vetera deivde sacrificia imbecillitatem 
propriam supplere conabantur multitudine victimarum, dum in 
Novo Testamento una oblatione "bona omnia per illa, sacrifi- 

(1) J. M. Lagrange, Religions Semitiques: deuxiemme ed., Chap. 
VII.—Dnssaud, Les Origines Cananeens du Sacrifice. Israelite: Introduc-
tion.—Dhormee  La Religion Assyro-Babilonienne: Lecon VIII. 

(2) 2, 2, q. 85, a. 4, .c. Et art. 1 eiusdem Quaestionis praemittit doe-
trinam generalem de necessitate sacrificii per haec verba : "In qualibet ae-
tate et spud quaslibet hominum .nations semper fuit aliqua sacrificiorum 
oblatio. Quod autem est spud omnes, videtur naturale ease. Ergo 
et oblatio sacrificiorum est de iure naturali". Hui± ceteroquin doctrinae 
concordant conclusiones hodiernae Historiae Religionum. 

Malaeb. I, 11. 

• 
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cia significata velut illorum onmlum consummatione et perk c 
tione" (4) Christus Dominus est complexus. Demum plura 
litas sive specifica sive numerica veterum sacrificiorum able 
gata manet in nova oeconomia ubi Christ's Dominus, sacerdo: 
simul et victima novi Sacrificii, una, oblation consummavit it 
aeternum sanctificatos (5). - • 

Iam ipsamet simplicitas et sublimitas Sacrificii Novae Le-
gis dignitatem pariter prodit et sublimitatem novi sacerdocii 
illorum videlicet quibus est misericorditer datum Hostiam im-
maculatam aeterno Patri in Missae Sacrificio offerre; primuni 
quidem oleo consecratorum sacerdotum, simul pariter uni-
versae piebis christianae quam sociatam itidern Christi sacer-
dotio sacra testatur liturgia. Pluries enim in socium adscisci-
tur litantibus sacerdotibus christianus popubis, Preuti accidit, 
ex. gr., dum ipsemet sacerdos adstantes alloquitur fideles: "Ora-
te, fratres, ut meum ac vestrum sacrificium, acceptabile fiat apud 
Deum Patrem omnipotentem"; vel dum directe Patrem caeles-
tern exorat: "Hanc igitur oblationem servitutis nostrae, sed 
et cunctae familiae tuae, quaesumus, Domine, ut placatus acci-
pias" ; vel denique, dum sacerdos simul et populus cristianus 
immaculatum Deo, peracta consecratione, sa .crificium offerum 
per haec verba: "Unde et memores, Domine, nos servi tui, sed 
et plebs tua sancta, eiusdem Christi Filii tin, Domini nostri Jesu 
Christi... offerimus praeclarae maiestati tuae de tuis donis ac 
datis, Hostiara, puram..." (6). 

De hoc ceteroquin nullatenus mirandum est cum aliunde 
sciamus officium Deo sacrificia offerendi non solum individuum 
verum et ipsam respiciat societatem non minus in Nova quam 
in Vetere oeconomia, sive naturali sive positiva; quod gulden 
expressis verbis testatur St. Petrus dum populum christianum 
alloquens, "Vas e3tis, elect:rn, r3g71r 
gens sancta, populus acquisitionis" (7) 

Si igitur, obsecrante Apostolo, "exhibere debemus rationale 
obsequium nostrum", congruum est ut, pro viribus, agnoscere 
satagamus divitiarum thesauros in Sacrificio Missae recondi-
tos ; immo et christiani celsitudinem sacerdotii cuius est illos 
thesauros dispensare illisque pro lubitu et devotione perfrui. 

tam vero in hoc nostro Sacrificio, una aedemque est hostia, 
idem ,nunc off erens sacerdotum, ministerio qui seipsum tune in 
truce obtulit, sola ratione offerendi diversa" (8). Aliis verbis : 

(4) Conc. Trid. Sess. XXII, Cap. I. Denzinger-Bannovart, Enchiridion 
symbolorum, definitionum et declarationum de rebus fidei et morum, Friburgi 
Brisgoviae, Edit. XIII. No. 939. • 

(5) Hebr. X, 14.—Conc. Trid. Sess. XXII, cap. I. Denz. 938. 
(6) Canon Missalis Romani: 
(7) I Petri, II, 9. 
(8) Conc. Trid. Sess. XXII; Cap. II. Deni. 940. 
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v:sitirna coram nobis posita non est amplius agnus vel animal 
uoilvis'irrationale, sed ipsemet immaculatus Dei Agnus qui tol-

lit peccatiam mundi. "Neque enim per sanguinem hircorum aut 
vitulorum, sed per proprium sanguinem introivit semel in sanc-
ta aeterna redemptione inventa" (9). Sacerdos vero ipse est 
Christus qui" per Spiritum sanctum semetipsum obtulit imma-
culatum Deo" (10), nunc autem quotidie se ministerio offert 
sacerdotum Novae Legis quibus sociatum diximus fidelem po-
pulum. 

Omnes ergo, sacerdotes et fideles, perspectam habeamus 
oportet intimam Sacrificii nostri naturam, ut cum ad altare ac-
cedimus,' aut nostram sacerdotum nostrorum oblationi conjungi-
mus, "stemus cum amore et fide vera, cum timore coram Deo, et 
respiciamus zacrificium hoc terribile et sanctum quod proposi-
tum est coram nobis et per manus sacerdotis offertur Deo" (11). 

2.—Nffieultas quaestionis.—Nec diffitendurn audeas quaes-
tionem de natura Sacrificii Missae inter profundiora Religionis 
nostra.e mysteria esse adnumerandam. Etenini, "totum quod in 
bat eblatione agitur, mysterium est, quod simplicis fidei puri-
'te capi debet, non rationis subtilitate comprehendi potest. 
liud enim videtur, aliud intelligitur. Quod videtur speciem 
abet corporalem, qcod intelligitur fructum habet spiritualem, 
ivinum scilicet. Altare Christus replet et praeparat; macta-
Ur, non occiditur; manducatur, non minuitur. 0 res mira et 
neffabilis. O mysterium fidei...." (12) 

Sicut naturale est homini religiosum esse, ita etiarn natu-
ale est illi obnoxium se prodere divinitati quam transcendere 
entit proprias totiusque vires naturae, et cuius consilio cunc-
a moderari in rebus creatis vel credit vel saltem suspicatur. 
uiusmodi noxae et imparitatis sensus dupliciter, Historia Re- 

onum teste, exprimere satagit, precibus nempe et sacrificiis, 
ter quae talem videmus intercedere differentiam quod dum 
eves motum exprimunt indigentis anirnae, sacrificium e con- 

secum fert quemdam corporis usum; materiae nempe quae 
in honorem numinis vel divinitatis perirnitur aut saltem pro-
fertur (13). Aliis verbis; de ratione• sacrificii est ut sensibile 
sit et externum prout individuorum et societatis praesertim exi-
git natura. 

(9) Hebr. 1X, 12. 
(10) Hebr. IX, 14. 
(11) Missa iSyro-Anthiochena, Anaphora. Versio Maximiliani Saxonis, 

<e .tit. 1908. 
(12) Alcuinus 	De Contest. Fid. Pass. IV. P. L. 101, col. 1088. 
(13) M. S. Rein:tell. Duties, ?lithos et Religions, I P. 97. apud Dhorme„ 

La Religion Assyro-Babylonienne, VIII. 

• 

210 

Porro in sacrificio eucharistico omnia elementa constith-- 
tiva sunt omnino invisibilia: sacerdas enim invisibilis est, nempe 
Christus; victima sacrificii invisibilis pariter est, ipsemet Chris-
tus, immolatio invisibilis est, ilia scilicet qua Christus i  summus . 
Sacerdos, in victimam expiationis acceptabilem se offert aeterno 
Patri (14). Undenan ergo inferre poteris congruentiam sacri-
ficii eucharistici exigentiis naturae humanae? 

Aliunde vero testatur fides unieum esse in nova Lege sacri-
ficium, illud nempe quod in ara crucis fuit a Christo Domino 
consummatum; "semel namque oblatus est Christus ad multo-
rum exhaurienda peccata" (15) ; et tamen Concilium Triden-
tinum ad credendum nos cogit in Ecclesia Christi esse non unurn 
tantum sacrificium, sed potius tot quot Missae quotidie cele-
brantur, et quidem eadem cum efficacia qiiam habuit Sacrifi-
cium Crucis ad gratiam conferendam hominisque peccata remit-
tenda. (16) 

Demum elementum formale veH et proprii sacrificii in im-
molatione sistitur seu immutatione victimae inquantum secum 
habet coniunctam significationem theologico-moralem. "Sacri-
ficium enim visibile, ait Augustinus, invisibilis sacrificii signum 
est" (17). Et cl. P. de la Taille, S.J. ita illud elementum des-
cribit : "Sacrificium integratur proprie ex duobus: nil/Arum 
et actu (externo) offerendi et immolatione, quippe quia vic-
tima vel of fertur immolanda, vel offertur immolatione, vet of-
fertur immolata. Neque oblatio neque immolatio, secundum se 
solam sumptam, sufficit ad statum victimae conferendum, sed 
requiritur utraque" (18). 

At quomodo nunc conciliare fas erit hoc elementum for-
male sacrificii cum statu impassibilitatis Hostiae divinae in sa-
crificio eucharistico? Quomodo, nempe. in sacrificio eucharis-
tico Christus Dominus, gloriosus et omnino impassibilis, destrui 
possit et inmmolari?" Christus enim, ait Apostoltis, resurgens 
ex mortuis iam non moritur, mors illi ultra non dominabitur. 
Quod enim mortuus est peccato, mortuus est semel : quod autem 
vivit, vivit Deo" (19). 

(14) Conc. Trid. Sess. XXII, cap. II. Dens. 940. 
(15) Hebr. IX, 28. 
(169 "Si quis dixerit, in Missa non offerri Deo verum et proprium sacri-

ficium, aut quod offerri non sit aliud, quam nobis Christum ad manducandum 
dari: A. S. Cone. Trid. Canones de Sacrificio Missae. Denz. 948. 

(17) S. Augustinus, De civitate Dei, lib. X, cap. 5 (P. L., 41, col. 
282). 

(18) M. de la Taille, S.J., Mysterium ,Fidel. Elucidationes L in tree. - 

libros distinctae. Edit. tertia. Parisiis, 1931. Cap. I, paragr. 2, sect. II. 
Totes vero doctrina huius paragraphi rEicapitulatur ab auctore sequentibus: 
verbis: "Ad verum igitur sacrificium ut offeratur aliquid ant tanquam im-
molandum nut tanquam inunolattun." 

(19) Rom. VI, 9. 
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Ad huius triplicis antinomiae solutionem non una eadem-
que via progrediuntur theologi. Alii namque materialiter ni-
mis intellAgentes verba Concilii Tridentini quae Eucharistiam de-
finiunt "verum et proprium sacrificium", eo conantur ea 
omnia invenire quae sacrificiis et Naturae .  et  Veteris Legis 
erant propria; unde quia nullam in eo victimae destructionem 
contuentur nisi substantiae panis et vini, propriam huius sa-
crificii naturam pesumdare non verentur ipsum elementis na-
turalibus et terrenis admiscentes. 

Alii e contra, unitatem servare volentes sacrificii nostri, 
veramque eius naturam attingere non valentes, veram rationem 
sacrificii adimunt Eucharistiae, illam esse tantummodo conten-
dentes nudam commemorationem unius sacrificii in Cruce con-
summati. • • 

De huiusmodi relativo charactere sacrificii eucharistici nul- 
lam quaestionem impraesentiarum movere volumus, sed in aciem 
venire tantum decrevimus ut relations, si quae sint, detegamus 
inter substantiam panis .et vini, neenon inter aeciden.tia quae 
post conseerationem remanent, et saerificium euckaristieum quod 
in ipsa consecratione peragi et consummari pro cello habemus. 

• I 

UTRUM SACRIFICIUM EUCHARISTICUM CONSISTAT IN 
DESTRUCTIONE SUBSTANTIAE PANIS ET VINI. 
3.—Dubitandi ratio.—Est duplex : altera videlicet a priori, 

altera vero a posteriori. A priori quidem est ratio dubitandi 
quia, cum de ratione sacrificii sit destructio seu immutatio vic-
timae, illud videtur esse materia sacrificii in quo vera destruc-
tio consummatur. Nihil autem in consecratione destruitur aut 
intrinsece immutatur nisi substantia panis et vini; quaprop-
ter videtur totam rationem sacrificii eucharistici in panis et 
vini destructione esse congrue reponendam. 

A posteriori vero etiam dubitandi rationem praebet quae-
dam, imprimis, sententia protestantitim liberalium extrema iux-
ta quam christiani sacrificii origo in mera ab hominibus facta 
institutione reponitur. Eucharistia, inquiunt, quaedam resul-
tantia est diversarum transformationum quas in primordiis Ec-
clesiae subiit Cena christiana, seu convivium quoddam a fide-
libus in, commune celebratum in memoriam cenae novissimae 
Salvatoris nostri. In huiusmodi conviviis laudes Deo christiani 
persolvebant et gratiarum actiones quibus et panis manducatio 
in memoriam corporis Christi e cruce pendentis, et vini potus 
in memoriam sanguinis divini pro nobis effusi adiungebantur; 

• 
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quibus tandem ritibus idea sacrificii panis et vini seriori tem-
pore adnexa est. (20). 

Rationem pariter dubitandi praebent adhuc antiquorum 
quaedam Patrum locutiones iuxta quas illud quod in -  sacrifi-
cium Deo offertur, videtur solum panis et vt:num. Sic ex. cau-
sa, Stus. Iustinus docet panem Eucharistiae sacrificari (21) ; et 
S. Irenaeus expresse asserit Christum Apostolis praecepisse crea-
turarum primitias, scilicet panem et vinum, Deo in sacrificium 
offerre (22). Quibus ex textibus aliisque plurimis, hodierni 
quidam theologi, et quidem catholici, a sententia Protestantium 
non satis recedentes, inducti sunt ad asserendum Patres Apos-
tolicos aliosque subsequentes, usque ad S. Cyprianum, non cla-
re cognovisse eucharisticum sacrificium quale a nobis et pro-
fitetur et profertur. 

Quaenam vero fuerit in hac materia sententia 6Darez, non 
est omnino facile dictu, prout apparet ex diversis modis qui-
bus auctores illam exponunt et qualificant. Dum enim aliqui 
n.egant simpliciter Suarez admisisse panis et vini substantiam 

(20) J. Hoffman (Das Abendmahl im Urchristentum, Berlin, 1903) at-
firme clue 	eucharistie est née des repas pris en conimun par les premiers. 
disciples en attendant -ensamble la parousie du Seigneur, regardee eomme 
imminente. Comme la parousie tardait, on se ressouvint de la fin tragique 
de Jesus et 1' on finit meme par associer le repas wotidien all souvenir do. 
la derniere Cene. Ce jour-la, I' eucharistic etait instituee. On y rattacha 
plus Lard 	edge de la mort rodemptrice." Evolutio ergo dogmatica, ad Eu- 
charistiam quod attinet, soquentibus processit graciibits iuxta median quo il-
lam concipit Andersen (Das Abendmahl in den zwei ersten Jahrhunderten 
mach Christus, Giessen, 1904): a) Corneivitun rangiest= cuitts centrum Deu-
erat primis tem.poribus: deinde , a•etate apostolica, Christus ipsemet, b) Man-
ducatlo carnis Christi, inde a tempore Sancti Iustini, c) Sacrificiuin carnis 
Christi a tempore Sancti Cypriani. Cf. F. Prat, S.. J., La Theologie de Saint 
Paul. deuxiemme partie, lime. edition. Paris 1926. III. L'Eucharistie.—Cf. 
etiam, si vis, articulum quern exaravimus sub titulo La Cena eticaristica en 
la Iglesia de Corinto in Boletin Ecclesiastic°, Anno XV, No. 162. 

(21) "De its autem quae in omni loco a nobis gentibas offeruntur ei 
saerificiis, hoc est de pane eucharistiae et de canoe similiter eucharistiae, iam 
turn praedicit (Malachias), illud etiatn addens, nomen mann a nobis glorifi-
cari, vobis autem profanari "(Dial. 117. P. G. 6,). Et paulo infra :" Om-
nes igitur, qui per nomen eins sacrificia, quae iussit Jesus Christus fieri, hoc 
est in eucharistia panis et calicis, in °rani loco fieri solita. a christianis..." 
(Dial. 117. P. G. 6, 745). 

(22) "Suis discipulis . sans consilium, primitias Deo offerre ex suis 
creatures, non quasi indigenti, sed ut ipsi nec infructuosi nec ingrati sint, 
eu-m qui-ex creatura panis est, accepit, at gratias egit dicens: Hoc est cor-
pus meum. Et calicem similiter, qui est ex ea creatura, quae est secundum 
nos, suum sanguinem confessus est, et novi testamenti novam docuit obla-
tionem ; quam Ecclesia ab apostolis accipiens, in universo mundo offert Deo, 
ei" qui alimenta nobis praestat, primitias -  suorum munerum - in novo testa-. 
aleatd" (My. Haeres. -17, 5. P. G. 7, 1023),. Nota nihiloininus quod nec 
Justinus nec Irenaeus locuntur de pane et vino naturalibus, sed Institut& de 
pane et vino eucharistiatis et Irenaeus de pane et vine non communibus. 
"Panis, inquit , percipiens invocationem Dci barn non communis penis est, 
sed eucharistia, ex duabus rebus constans, terrena et eaelesti" (Adv. litteres. 
4, 18, 5. P. G. 7, 1028-1029). 
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eiusdemque destructionem tanquam partem essentialem sacri 
eucharistici (23), alii, e contra, ilium asserunt esse non 

solum huius theoriae defensorem, verum et ipsius inter theo-
logos prfmum qui illam tueri ausus est (24). Negandum 

prorsus gst Doctorem Eximium contradicere Eccle-
siae definienti unam eamdemque esse hostiam Crucis et altaris, 
oum ipsemet fateatur "rem oblatam in utroque sacrificio, cruen-
to et incruento, eamdem simpliciter esse quia substantialiter est 
eadem; quod autem in hoc sacrificio sit novis accidentibus co-
iliuncta, non tollit unitatem simpliciter rei oblatae" (25). 

4.—Substantia panis et vini non est materia principaliter 
oblata in sacrificio altaris.—Doctrinam effert propositio haec 
fide tenendam qua satis abs re fit scrupulis praecedentibus. De 
hoc nulluvlamtRius remanet dubium, praesertim post declara-
tionem Concilii Tridentini quod, tota Patrum traditione inni-
xum, et innixum pariter ipsa Scriptura, expresse credendum do-
cuit illud quod in Eucharistia continetur et immolatur verum es-
se corpus et sanguinem Christi. "In divino hoc Sacrificio quod 

• in Missa peragitur, idem ille Christus continetur et incruente 
immolatur qui in ara crucis semel seipsum cruente obtulit" (26). 
Et in secundo canone eiusdem Sessionis haec definit expresse: 
"Si quis dixerit illis verbis: hoc facite in eneam, contm,emoratio-
nem, Christum non instituisse Apostolos sacerdotes, aut non or-
dinasse ut ipsi aliique sacerdotes offerrent corpus et sanguinem 
scum, A. S." (27). 

(23) "Le P. Bonaccorsi, p. 56, observe qui it n'est pas parfaitement 
t-xact de presenter Suarez comme patron de cette theories" 	(Rauschen. 
L'Eucharistie et la Penitence. Traduit de 1' allemand par Michel Decker et 

Rican'. Paris, 1910). 
(24) Rauschen. L'Eucharistie et la Penitence, IV. Negandum sane est 

Suarez primum talem sententiam invexisse cum ante eum illam iam defen-
derint, inter alios,. Michael BMus in opere De Sacrificio, liber unus (1563) ; 
Franciscus Torres in Apastolicae Constitutiones (Antuerpiae. 1578; 1. VIII, 
rap. XIV) ; Matthaeus Galenus, De sacrosancto missae sacrificio, (Antuer- 
piae

' 
 1574) et alii. thins tamen theoriae pra. ecipous habetur patronus Doc- 

tar Eximius quia illa.tn fusiori calarno, prout solet, expolivit et novis argu-
raentis roboravit. 

(25) Doctrina Suarez in sequentibus colktinetur propositionibus: "Dien 
consecrationem habere rationern sacrificii sub ration mysticae mac-

tationis et separationis corporis of sanguinis ex vi verborum, totumque hoc 
essentiam sacrificii pertinere. Dico tertio: Christus ut existit sub ape-

ciebus sacramentalibus est res oblata in hoc sacrificio, non proprie ut materia 
quae actioni sacrificanti supponatur, sed ut terminus sacrificationis. Dico 
ultimo: Panis et vinum offeruntur in hoc sacrificio etiam tanquam materia 
ex qua sa.crificieun conficitur ideo pertinent aliquo modo ad materiam sa-
crificii. Fatemur enim, non selum Christum esse rem oblatam, sed aliquo 
••tiam mode panem et vinum.." (Opera omnia. 1594, Parisiis, 1856-1861, 
Tract. de Misses sacrificio, disp. 73; sect. I, Ns. 3 et ss.). Cf. pariter Le-
picier, De Sacros. sacrif. eacharistiae, q. II . art. 3. 

(26) Cone. Trid. Sess. XXIII, cap. 2, Denz.- No. 940. 
(27) Ibid. Sess. XXII, can. 2. Dens. No. 949. 

• 
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Unde pro nobis catholicis hoc argumentum sufficit; pro 
aliis vero omnia alia militant quibus in tractatu de Eucnaris-
tia ostenditur praesentia realis corporis et sanguinis Christi in 
hoc sacramento, ac per consequens origo et character divinus 
nostri sacrificii. Valent insuper arguments ex traditione de-
sumpta, quae inferius conabimur, si Deus dederit, per longum 
et latus evolvere. 

Quid vero si substantia panis et vini victima esset prin-
cipaliter oblata in nostro sacrificio? Nonne illud foret longe 
inferius ceteris sacrificiis non solum Veteris Testamenti, verum 
et sacrificiis in lege naturae communiter immolatis? Et reve-
ra, cum sacrificium externum ad hoc praecipue ordinetur ut sa-
crificium internum significet, patet illa fuisse sub hoc respectu 
potiora sacrificia quibus hoc interius sacrificimr_ eff;cacius sig-
nificabatur, quemadmodum illa in quibus viventia et' animalia 
quaedam immolabantur. 

5.—Substanticce panis et vini oblatio pat destructio nullo 
modo ad essentiam pertinent sacrificii eucharistici. 

Panis igitur et vini substantia non est res in hoc sacrifi-
cio principaliter oblata; at remanet interea locus dubitandi, et 
quaeritur utrum ad illius essentiam aliquo saltem modo possit 
attinere. Etenim, non videtur quomodo a ratione sacrificii eu-
charistici sit penitus excludenda, praesertim cum sive SS. Pa-
tres, sive ipsamet sancta Dei Ecclesia, necnon ipsamet 

oeconomia contrarium suadere videantur. Primo namque 
compertum est nonnullos inter Patres de Eucharistia loqui tan-
quam de sacrificio panis et vini (28). Item ipsamet Ecclesia 
canit "Christum sacerdotem secundum ordinem Melchisedech 
obtulisse panem et vinum." Iam autem, Melchisedech sacri-
ficium nihil aliud prae se ferebat, Scriptura teste, quam illa-
rum substantiarum oblationem. Demum, dubitandi ratio sup-
petit ipsamet sacrificii oeconomia: prius enim requirittik -dedi-
catio seu sancificatio victimae per ipsius Deo oblationem quam 
eius realis immolatio. Hoc enim modo fit immolatio rei sa-
crae. Iamvero, in sacrificio altaris nedum it alia victima of-
ferenda ante actum consec -;ationis praeter panem et vinum, ip-
samet panis et vini substantia est sola victima quae Deo sane-
tificanda profertur; unde et minister sacer expostulat in Of-
fertori6 Missae: "Suscipe, Sancta Trinitas, hanc oblationem, 
quam tibi offero in memoriam Passionis Domini nostri Jesu 
Christi, et praesta ut in conspectu tuo tibi platens ascendat, et 
meam et omnium fidelium salutem operetur aeternam". Ex 
his, inquam, videtur quod aliquo saltem modo substantiae pa-
nis et vini immutatio concurrere debeat ad ipsam substantiam 
sacrificii eucharistici. 

(28) Cf. supra notis 21 et 92. 

215 

• As nihilominus non obstantibus, firmiter tenendum est illa-
rum substantia rum oblationem et immolationem nullo modo ad 
essentiatn eucharistici sacrificii pertinere. 

Enimvero, substantiae panis et vini oblatio et immutatio 
nisi aliquo ex tribus sequentibus modis ad eucharistici sacrifi 
qi essentiam pertinere non potest: a) vel tanquam aliud dis-
tinctum sacrificium; b) vel tanquam pars integralis eiusdem, 
c) atque tandem ut conditio necessario concomitans. 

Sed cum nullo ex hisce tribus modis ad essentiam expectent 
sive concurrant sacrificii, planum est ab illo penitus exulare pa-
nis et vini oblationem et immutationem substantiae. 

a) Fuerunt utique nonnulli, quorum meminit Suarez (29), 
qui asserei non dubitarint duplex in' Missa celebrari sacrifi-
cium : alterum videlicet panis et vini, alterum vero corporis et 
sanguinis Domini ; primumque dicebant esse praeambulum ad 
posterius ad quod ordinatur tanquam ad id quod primario inten-
ditur ; ideoque unum tantum sacrificium iure appellatur et est. 
Immo videtur Scotum hoc idem aliquo saltem modo admisisse. 
Dicit enim in libro Sententiarum (30) : "oblatio panis et vini 
non pertinet ad rationem consecratinis, nec necessario requiritur 
quod offeratur ; offertur enim hostia non consecrata, et tune est 
sacrificium non satramentum, sicut Eucharistia conservata in 
pyxide est sacramentum, non quidem sacrificium". 

Gratis tamen aseritur, seu melius fingitur, tale sacrificium 
distinctum panis et vini, cum neque in traditione neque in de-
clarationibus Ecclesiae vel minimum illius remanserit vestigium. 
Sed dato et non concesso hoc alio sacrificio, statim quaeritur 
quisnam illud instituerit. Christusne an Ecclesia? Contendere 
non possumus illud Christum instituisse nisi hoc aliquo modo 
nobis ex revelatione constiterit; quad quidem quia nullatenus 
potest ab adversariis ostendi, ideo tale sacrificium praevium 
reicimus panis et vini. 

Verum nec ipsa Ecclesia potuit hoc praestare, turn quia hoc 
esset contra intentionem Christi qui, Scriptura teste, "una ob-
latione consummavit in aeternum sanctificatos" (31), turn etiam 
quia sacrificium huiusmodi plane stiperfluum appareret. Nee 
dicatur hoc posito nullatenus multiplicari sacrificia, sed unum 
semper remanere principale intentum : hoc, inquam, difficulta-
tern non deviat. Etenim, nullum compositum ex partibus corn-
pletis et disparibus potest specificari et denominari ex una 
tantum istarum partium. In casu autem haberetur aliquod to-
turn, ubi partes essent iain completae penitusque diversae; ha-
beretur enim sacrificium panis et vini simulque sacrificium 

(29). Op. cit. Disp. 75, sect. 1. 
(30) Thins Scotus, In IV Sent., dist. XIII, q. 2, No. 5; t. VIII, pag. 811. 
(31) Hebr. IX, 14. 

• 
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Christi; aliud videlicet naturale et aliud supernaturale. Quo-
modo igitur possemus illa denominare unum idemque sacrifi- - 

 cium? 

b) Nec dicatur substantiam panis et vini • ad sacrificium 
eucharisticum concurrere tanquain partem, eius integralem. 
Substantia enim panis et vini non potest ad integritatem 
crificii concurrere nisi tanquam materia eiusdem sacrificii, cum 
pro certo habere debeamus unicam ibidem perfici oblationem et 
immolationem, seu elementum formale sacrificii. Aliter habe-
remus duplex sacrificium omnino distinctum iam in praece-
dentibus exclusum. At potestne, vel quidem concipi quomodo 
panis et vinum possint vel proferri vel immolari una cum cor-
pore et sanguine Christi in sacrificio altaris? 

Dicitur pars integralis alicuius totius illa qua e; Peet non 
concurrat ad ipsius essentiam constituendam, ipsam tamen 
complet et ad ipsius facit perfectionem, ita ut si a toto sepa-
retur dici debeat illud totum quid revera incompletum atque 
imperfectum. Porro, materia seu victima huius sacrificii est 
ipsemet Christus prout expresse definit Concilium Tridentinum 
(32). Ex quo sequitur manifeste quod quaecumque pars inte-
gralis materiae huius sacrificii deberet dici pars integralis ip-
sius Christi prout in statu iacet victimae; quod quam sit ab-
sonum asserere de panis et vini substantia liquido pa.tet. 

Accedit quod cum terminus a quo excludi penitus debeat 
termino adveniente ad quern, substant is panis et vini, verus ter-
minus a quo oritur materia sacrificii eucharistici aliena peni-
tus esse debet a corpore et sanguine Christi quae inde resul-
tant per transubstantiationem. Et ideo non potest concurrere 
ad sacrificium eucharisticum tanquam pars eius integralis. 

c) Remanet tandem ostendendum ablationem et immutatio-
nem substantiae penis et vini nullatenu,s conourrere, nec quidem 
tanquarn, conditionem sine qua non sacrificio eucharistic°. Cir-
ca quod praeprimis notandum est quod quidam theologi, non 
sat perspicientes supernaturalitatem sacrificii eucharistici, ac 
per ccnsequens illud nonnisi analogice cum ceteris sacrificiis con-
venire, illud conantur explitare eodem modo quo Legis sacri-
ficia vel naturae explicantur. Cum vero in omnibus aliis sacrifi-
ciis, primum quod . in mentem venit est victimae immolatio vel 
immutatio, quae quidem in sacrificio nostro non apparet nisi in 
substantia panis et vini; ideo ad eius veram rationem requiri-
tur, iuxta illos, immutatio panis .et vini, non quickm tanquam 
materiae principalis, sed tanquam materiae ex qua vel circa, 

, quam. "In omni sacrificio, inquit Suarez, in quo aliqua res des- 

(32) Cone. Trill. Sess. XXII, 1, 2. 
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•tiuitur in honorem Dei est aliqua res oblata per modum ma-
teriae iensibilis circa quam actio sacrificandi versatur, quae per 
eamdem rationem aliquo modo transmutatur : ergo similis ma-
teria reperitur etitm in hoc sacrificio. Haec autem no nest alia 
nisi panis et vinum. ." (33). Et commentator operum Scoti, 
,: iin omni sacrificio, inquit, exigitur immutatio rei quae offer-
tur ; haec autem immutatio in proposito contingit dupliciter, quia 
stibstantia panis et vini desinit esse per consecrationem et con-
vertitur in corpus et sanguinem Christi. Deinde ipse Christus 
recipit esse sacramentale sub speciebus" (34). Et paulo an-
tea iam dixerat quod "res principaliter oblata in hoc sacrifi-
cio est ipse Christus." 

Sed, 4i 	talis modus concipiendi dependentiam sacri- 
ficii eucheristici ab oblatione et immutatione substantiae panis 
et vini non potest ullo modo retineri ob hanc triplicem ratio-- 
nem: primo, quia nullum habet fundamentum in Scriptura née 
in Ecclesiae traditione; secundo, quia nittitur falSo suppositb; 
demum, quia non sat explicat supernaturalitatem huius nostri 
sacrificii eucharistici. 

Et quod in primis talis theoria fundamentum non habeat 
nec in Scriptura nec in traditione iam luculenter apparet ex eo 
praesertim quod raec ipsimet eius fautores multum curant de 
ea auctoritatibus ex illis desumptis roboranda. Quodsi aliquos 
quandoque afferunt textus ex Patribus vel Conciliis, illis tamen 
nihil aliud probatur nisi quod vel panis et vinum praerequi-
runtur tanquam materia ipsi sacrificio praevia, vel certe quod 
panis et vini species in ipso postulentur sacrificio ut rei yeti 
tatem illis attingere valeamus. 

Ceterum ipsamet formula quae Christum asserit rem prin-
cipaliter oblatam in nostro sacrificio, nullo in tota traditione 
argumento fulcitur. Nunquam enim Patres et Concilia, nec a 
fortiori Scriptura, simili unquam modo locuta sunt. Immo, il-
ium potius excludunt loquendi modum quoties Christum as-
serunt corpus et sanguinem scum sub speciebus panis et vini 
Deo Patri obtulisse" vel in Missae sacrificio eamdem ilium 
Christum contineri et incruente imsnolari qui in ara crucis se 
pro salute generis humani cruente semel pro semper immola-
vit. Nullibi, inquam, illud adverbium principaliter fas exit 
invenire. Quodsi adhuc nihilominus instare audeant: in Mis-
sa revera offerri et immutari substantiam panis et vini, non 
inficiabor, sed cum apposita distinctione. Offeruntur uti-
que et immtitantur panis et vinum non quidem in ipso sacri-
ficio, sed ante illius consummationem; et quidem non ut prae-
vium et distinctum sacrificium sed simpliciter ut oblatio illius 
substantiae ex qua, per transubstantiationem, resultat unica. 

(33) Tract. de Missae sacrificio; disp. 75, sect. I, No. 11. 
(34) Comm. P. Hiquaei in IV Sent., X111, q. 2. • 
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vera materia sacrificii eucharistici, corpus nempe et sanguis do-
mini nostri Jesu Christi.• 

Addimus praetera talem modum concipiendi sacrificium 
eucharisticum falso nits fundamento. Suppenitur nempe sacri-
ficium nostrum explicari debere non aliter ac si quid esset sin-
gulare et specificum in universali contenturn, ita ut ex defini-
tione in genere sacrificii oporteat ipsius inferre naturam. Nihil 
magis absonum veritati. Sacrificium eucharisticum est utique 
quid singulare; non tamen univoce sed ,analogice ceteris cum 
sacrificiis conveniens; ideoque nonnisi indirecte et per analo-
giam possumus ex illis arguere. "Quando theologice demons-
tratum est, ait Card. Franzelin, oblationem Eucharistiae 'esse 
verum et proprium sacrificium, demonstratio saltem princeps 
non potest esse synthetica descendens ab unive..sali ad speciale 
et singulare, ita ut primum statuatur definitio sacrificii in ge-
nere et determinentur eius essentiales notae, ac deinde ex con-
sideratis notis constituentibus hanc specialem oblationem eu-
charisticam inferatur earn esse vere et proprie sacrificium. Sed 
ordine inverso, primum demonstramus, in verbo Dei revelato 
proponi Eucharistiae celebrationern ut verum et proprium 
sacrificium; tune vero ad declarationern, essentiae quomodo sit 
sacrificium, et ad directam solutionem aliquarum difficultatum, 
per analysim inquirimus essentiales characteres, quibus hoc 
speciale sacrificium formaliter constituitur in ratione sacri-
ficii." (35). 

Primum igitur ad ipsam revelationem, cum de re agatur 
supernaturali, attendendum est. Tarn vero, quid nobis testa-
tur revelatio? Certe nihil aliud nisi intimam inter crucis et 
altaris sacrificii relationem; quod sacrificium eucharisticum 
non est oblatum et irnmolatum a nobis (nisi ministerialiter), sed 
pro nobis, ideoque quod non est iuxta modum Legis vel naturae 
sacrificiorum explicandum. Testatur insuper revelatio Chris-
turn esse non tantum sacerdotem verum et victimam sacrificii; 
quapropter totum quod ad hoc sacrificium requiritur, in ipso 
Christo, eiusdem victima et sacerdote, quaerendum est; non 
extra, multoque minus in elementis externis et materialibus. 

Concludendum igitur est ab essentia sacrificii eucharistici 
omnino excludendam esse quamcumque admixtionem panis et 
vini, non solum tanquam partium ipsius integralium, verum ut 
conditionem sine quo, non eidem concomitantem. Quod tamen 
non excludit ipsammet panis et vini substantiam concurrere ad 
sacrificium altaris tanquam conditionem sine qua non antece-
denter ad ipsum sacrificium. Sed hoe, ut patet, est quid extrin-
secum ipsi sacrificii substantiae. Talis de cetero est sensus ver- 

(35) J. B. Franzelin, Tractatus de SS. Eucharistiae sacramento et sa-
crificio, Romae (1868), edit. 3a. 1879, Cap. V. 
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koorunl nonnullorum Patrum quae aliquando videntur ambigui-
tate laborare, quibus nullo negotio satis fit prae oculis habitis 
principi4s hucusque positis et confirmatis. 

• 
lI 

• DE SPECIERUM SACRAMENTALIUM MUNERE IN 
SACRIFICIO MISSAE. 

6.—Dicenclorurn, ratio.—Panem et vinum ostendimus nulla-
tenus ad sacrificii eucharistici substantiam pertinere eo quod 
non amplius subsistant dum sacrificium de facto consumma-
tur. Sed hae ratio, ut patet, non valet pro speciebus sacramen-
talibus post consecrationem adhuc, una cum sacrificio, rema-
nentibus. bcctfrrit igitur quaestio, utrum species sacramentales 
aliquo saltem modo ad substantiam sacrificii pertineant, et qui-
dem ad ipsius materiam; an scilicet species sacramentales ta-
liter cum ipsa materia principali, quam Christum esse iam 

sint coniunctae ut, quamvis non sint ipsae principale ob-
latum, ita nihilominus cum eo ad veritatem concurrant sacri-
ficii ut ab illis ipsum aliquo saltem modo conditionetur. Et 
adest, praeterea, nova dubitandi ratio. Cum enim Missae sacri-
ficium verum, et Rropriunt sacrificium fide tenendum sit de 
cuius ratione est ut sit visibile; et cum aliunde ex nullo alio eius 
victima innotescat nisi ex sacramentalibus speciebus, videtur 
ipsas ad sacrificii materiam non posse penitus separari. Quibus 
ducti rationibus duplicem viam aggrediuntur theologi ad relatio-
nem statuendam inter species sacramentales et materiam sacri-
ficii altaris. Alii namque concedunt simpliciter accidentia eucha-
ristica de facto ad ipsammet rem oblatam pertinere, "ita ut hu-
iusmodi res oblata per modum termini, non sit tantum Christus 
nude sumptus sed simul cum speciebus, seu quatenus cum illis 
11122/M compositum sacramentale constituit" (36). Iuxta alios e 
contra, accidentia eucharistica nullo modo pertinent ad substan-
tiam rei oblatae in sacrificio; sed se habent ad illud ut quid mere 
extrinsecum et a tota substantia sacrificii realiter distinctum et 
independens. "Pertinent enim, ait Joannes a Sto. Thoma, non 
tanquam substantia ipsa et res oblata, sed tonquam contenti-
vum externum et visibile rei oblatae." (37). 

Cum prioris fautoribus sententiae nobis disceptatio•conten- 

(36) Suarez, Tract. de Missae sacrificio, disp. 75, sect. 2. 
(37) De Sacramentis in genre, deque venerabili Eucharistiae sacramen-

t., et de podhitentia, disputationes absolutissimae, Parisiis, 1667. 	Div. 
XXXII in III, q. 83.--M. Caen), De Locis Theologicis, 1, XII c. H, No. 61. 
Perpulchre etiam scribebat M. S. Gillet, 0.P. : "Ce que le Christ a fait 
c est tout simplement de donner au sacrifice de la Croix, desormais invi-
sible, un vetemont symbolique qui le traduit exterieurement a nos yeux." 
Revue des Sciences Phil. et Theo!. 20 Avril, 1914. 

• 
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tioque est quo altera, quam solam tenendarn sustinemus, omni-
bus manifestior appareat. 

7.—Species sacramentales nullatenus czti substantiam sacri-
ficii attingunt.—Contrarium asserere quid valeat, non satis in-
telligitur. In idem, ni fallor recidit ac turrim super arenam, 
nullis fulcitam fundamentis erigere quae citius critices ventis 
demolitur. Vanum equidem consilium est sententiam argumen-
tis tueri a priori vel a posteriori quae e principiis, licet veris, 
non rationabiliter inferuntur ; tune enim licet principium verum 
sit, argumentum nullo robore firmatur. 

lam vero argumentum fundamentale contrariorum senten-
tiae falso et illegitime infertur, etiam admissa veritate principii. 
Conclusio enim fundamentalis aliorum, quod i em a "Species 
sacramentales de ratione sent materia,e sacrificii altlaris", neces-
sario, iuxta illos, infertur ex verbis Concilii Tridentini: "Chris-
tus dilectae Sponsae suae Ecclesiae visibile, sicut hominuan 
tura exigit, reliquit sa,crificium" (38). Verum haec verba sive 
in seipsis considerentur sive in eorum contextu, nub° modo ad 
talem conclusionem deducere possunt. Non quidem in seipsis ; 
nam per hoc quod dicitur sacrificium esse visibile, tantum in-
tendit definire Concilium illud non esse quid omnino occulturn 
quod nullimode possit attingi; at quonam modo nobis de fact; 
innotescat, an scilicet ex ipsius intima natura, an potius ex ali-
quo alio signo externo et mediato, non potest e verbis a ConciliL 
prolatis definiri. 

Sed verba, inquiunt, debemus prout iacent, nisi contrarium 
constet, intelligere. Utique, respondemus; sed tenemus insupe: 
verborum centextum sensum postulare prorsus contrarium. 

Agedum; in eodem capitulo primo asseritur expresse sacri-
ficium ex seipso et ex natura sua non esse visibile, sed solam 
medictntibus speciebus sacramentalibus; dicitur enim paulo in-
fra relata verba quod Christus" corpus et sanguinem suum, sub 
speciebus panis et vini Deo Patri obtulit, ac sub earurndem re-
rum symbolis Apostolis, quos tune Novi Testamenti sacerdotes 
constituebat, ut sumerent, tradidit" (39). Quibus ex verbis 
palam fit Christum non obtulisse nee offerendum praecepisse 
sacerdotibus corpus et sanguinem una cum speciebus panis et 
vini td hoc quod sacrificium evaderet visibile, sed potius corpus 
et sanguinem hanquant victimant quam nihilominus sub quibus-
dam ponebat signis externs quibus posset hominibus apparere. 
Quodsi adhuc dubitetur talem esse praedictorum verborum sen-
sum, audiatur insuper idem Concilium ibidem super eodem in-
sistens; "Novum instituit Christus Pascha, seipsum ab Eccle-
sia per sacerdotes sub signis visibilibus immolandutn." Porro, 

(38) Conc. Trid. Sess. XXII, c. 1. Dem. 938. 
(39) Ibidem. 
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signum et signatum sub hac ratione formali essentialiter dis-
tffiguuntur, ideoque non possunt in unum, prout adversariis vi-
detur, colivenire. 

Quid insuper de Crucis inter et altaris sacrificium relatio-
nibus addam? Norrne "unary?, et eamdem esse hostiam, corpus 
videlicet et sanguinem Christi, in utroque sacrificio" (40) idem 
Tsidentinum declarat? Iam si species sacramentales ad mate-
riam expectent sacrificii eucharistici, nemo amplius audebit as-
serere eamdem omnino esse victimam nostri et sacrificii Crucis. 
Et revera; ut clarum nobis responsum afferant adversarii, ab 
illis quaerimus an species sacramentales una cum Christi cor-
pore et sanguine immolentur atque offerantur, an potius tan-
turn offerantur, immolatis solummodo corpore et sanguine 
Christi. Si,spec,ies sacramentales respondear.t etiam immolari, 
tune species dicendae sunt rationem habere sacrificii in 
dependenter a victima principali a qua realiter distinguuntur. 
Si e converso teneatur non immolari sed offerri tantum, tune 
concludere oportet species sacramentales non pertinere ad subs-
tantiam sacrificii de cuius ratione est victimae immolatio. 

Addendum tandem superest quod idem iudicium de acci-
dentibus ferre debemus panis et vini relate ad sacrificium eu-
charisticum ac de ipsa substantia panis et vini. Ratio enim 
praedpua cur substantiae illae a materia excludi debeant sacri-
ficii nostri est, ut diximus, quia secus novum resultaret sacri-
ficium et a Crucis et ab altaris sacrificio plane distinctum ob 
distinctam, nempe, realitatem substantiae panis et vini a corpore 
et sanguine Domini nostri Iesu Christi. Nunc vero, supposita 
doctrina in Ecclesia communi de veritate accidentium in Eu-
charistiae Sacramento, deque ipsorum natura et modo subsisten-
di post desitionem illorum substantiae, fateri debemus ilia acci-
dentia non minus esse realia nec minus a corpore et sanguine 
Christi distincta, ac ipsamet eorum substantia quando aderat. 
Doctrina est enim certa quod accidentia non subijectantur in cor-
pore et sanguine Christi ; immo et tanquam certum admittitur 
quod nec ipsemet Christus, prout sacramentaliter existit, illa 
substentat accidentia per modum causae efficientis; sed potius 
accidentia substentantur ab omnipotientia Dei, independenter 
a subiecto connaturali, et independenter a quocumque alio su-
biecto. Nihil igitur ex its omnibus quae circa verum Christi 
corpus et sanguinem mystice peraguntur in hoc sacrifice° pos-
sumus dicere de speciebus panis et vini quae non minus rema-
nent post consecrationem quam antea erant, ordinis scilicet na-
turalis, ac pe1 consequens, ordinis infinite diversi a victima 
sacrificii. 

(40) Ibid. 
5 
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8.—Quodnam igitur est munus specierum sacramentaliuni 
relate ad sacrificium eucharisticum?—Respondetur ear= hoc 
unum esse munus nobis ostendere sensibiliter et dare significare 
quae in hoc sacrificio mystice peraguntur. Qucd ut rnelius 
intelligas, doctrinam revoca de officio quo ontnes tenemur ad sa-
crificia offerenda non tantum prout singilatim, verum, et pra.e-
cipue prout sumus in societate constituti. Haud enim minus pod 
nostram redemptionem misericorditer consummatam tenemur 
ad sacrificia in Dei honorem immolanda quam antea sub natura 
vel Lege tenebamur. Nullum adest discrimen praeter illud quod 
ex perfectione resultat novae oeconomiae: prius enim aderant 
innumera offeranda immolandaque sacrificia ; nunc e contra 
unum est tantum sacrificium ab ipsomet Capite christianae so-
cietatis statutum, ad quod propterea, si nostra , erg? Deum of-
ficia volumus explere, omnes tenemur immolandum, lion quidem 
immediate, sed per ministros potius qui totius communitatis 
vices gerunt. 

Iam vero in Ecclesia seu in societate Christiana, sicut unum 
est sacrificium, unus pariter est minister seu melius sacerdos 
proprie dictus, arristus nempe Salvator noster qui par est to-
tius societatis vices gerere utpote toti societati realiter prae-
sens eique tanquam eius Caput intime coniunctus. Eapropter 
in institutione sacrificii Novi Testamenti -sibi voluit retinere 
unum et exclusivum ius summi sacerdocii in perpetuum, non 
quidem visibiliter sed mystice et invisibiliter exercendi. 

Sed ut patet, turn ipsum sacrificium, seu victima sacrosanc-
ta pro nobis immolata, turn Sacerdos communitatem christianam 
repraesentans, omnino praeterfugiunt oculis nostris; quapropter 
ipsemet Salvator nester providere dignatus est instituens, ut 
sacerdos principalis manifestus appareret, MINISTROS SA-
CERDOTES; ut hostia divina occulte at mystice immolata, 
SIGNA SENSIBILIA at infalibilia quibus ipsius praesentia et 
ipsius realis licet mystioa immolatio nobis innotesceret. 

Fr. N. DOMINGUEZ, O.P. 
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SECCION INFORMATIVA 
a 

NOTICIAS DE ROMA Y DEL IRO CATOLICO 
SOWboo Don Ofrecido al Santo 

Padre—Entre las numerosas audien-
Has publicas, que S.S. el Papa se 

concedv duvnte Ia primera 
quincena ,del•trilbs de Enero, sobre-
WM, por in dignidad de los devotos 
peregrines, la, del 13 de dicho mes, 
3n la que el Sumo Pontifice dirigia 

palabra un grupo selecto de 
fa jerarquia .y del sacerdocio italia-
aos, guiados por S. E. Mons. No-
;era, Arzebispo de Udine. Antes de 
xbandonar, la Ciudad Santa, a la 
que habian ,yenido a recibir el testi-
amnia public° de las autoridades ci-
riles, por ,sus !  benemeritos trabajos 
xpostplicos on pro de in clase obre-
ra y agricola, los venerables sacer-
lotes acodian presurosos a la Casa 
lel Padre Cemtln, para depositar 
into sus plaptas el testimonio de su